
    

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

SETTORE II FINANZE

Servizio Provveditorato, Economato e Contratti

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

N.  101 DEL     13/09/2011

OGGETTO: Trattativa a, procedura negoziata, per il rinnovo delle licenze del software
antivirus Trend Micro WFBS per il  Sistema Informati co centrale del Comune di Scicli
.CIG: Z480165DBC

IL CAPO SETTORE

Premesso che con determina n° 92 del 31/08/2011 il Segretario Comunale Dott.ssa Francesca
Sinatra ha evidenziato la  necessità di provvedere al rinnovo del servizio di aggiornamento via
internet  del  software antivirus con gestione centralizzata Trend Micro WFBS (  Worry Free
Business Security) in uso nel Sistema Informatico centrale gestito dal CED, per n.60 licenze e
per la durata di due anni, impegnando, in base ai prezzi di mercato, la somma presuntiva di €
1.150,00 iva compresa; 
Che per tale servizio occorre provvedere alla suddetta fornitura a mezzo di procedura negoziata
ai sensi dell’art.57, comma 2.c) del D.Lgs. n° 163 /2006;
Vista la delibera di G.M n. 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito nell’ambito del
Settore Finanze il “Servizio Provveditorato, Economato e Contratti” cui compete l’affidamento
dei servizi e delle forniture;
Vista la propria determina n. 25 del 21/02/2006 con la quale ha individuato i responsabili di
procedimento ai sensi degli artt.4,5,6,7 della L.R. 30 aprile 1991 n.10, designando, tra l’altro,
Responsabile del Servizio Provveditorato Economato e Contratti l’Ins. Spadaro Maria Giuseppa;
Visto l’art.67 della delibera di CC. N.9 del 22/02/1999 di approvazione del Regolamento dei
contratti;
Visto l’art.  48  del  regolamento  di  contabilità,  approvato  con  delibera  di  C.C.  n°  77  del
28/06/1996;
Visto l’OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48;
Vista la determina sindacale n° 42 del 05/11/2010 con la quale è stato conferito l’incarico della
posizione organizzativa del Settore Finanze al Dott. Salvatore Roccasalva; 

D E T E R M I N A

Per la causale in premessa:
1) Di affidare, mediante  procedura negoziata, il rinnovo per due anni per 60 licenze del

software “ Worry-Free Business Security v7.x Standard ML Renewal Govemment 51-
100 User Licenze 24 months, italiano”  per il Sistema Informatico centrale del Comune di

Procedura Negoziata 



Scicli per un importo  di € 1.150,00 compresa IVA ed assistenza per la registrazione sul
server della chiave di licenza ed ogni altro onere compreso;  

2) Di invitare, con le modalità riportate nell’allegata lettera invito, le sotto elencate ditte: 
• Acer Point – Via Nazionale 47 – 97018 Scicli (Telefono e Fax 0932 841086)
• Compusoft snc – via Risorgimento 118 - 97015 Modica (tel.  0932 764093, Fax

0932 764093);
• Giannone Computers S.A.S. - VIA MACALLÈ 5 - 97015 MODICA (Tel. 0932

906688, Fax. 0932 904133)
• Ricca S.r.l. - Zona Industriale II fase - 97100 Ragusa (Telefono 0932 668082, Fax

0932 667072)
• Visual Software S.R.L. - Via Trecentottantotto 24 – 97100 Ragusa (Tel. 0932

653167, Fax 0932 654892)

3)  Che  la  spesa  complessiva  di  €  1.150,00  comprensiva di  IVA  ed  ogni  altro  onere,
presuntivamente occorrente per la fornitura in argomento, è stata impegnata quanto a €
400,00  sull’intervento  1.01.02.02/10  cap.  14  e  quanto  a  €  750,00  sull’intervento
1.0.1.01.02/10 cap. 113 del Redigendo Bilancio 2011, giusta Determina del  Segretario
Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra n° 92 del  31/08/2011. 

Si certifica la regolarità del presente provvedimen to                                    IL CAPO SETTORE
degli atti allo stesso connessi. 
           Il Responsabile del Procedimento                                                                (Dott. Roccasalva Salvatore)
                 Ins. Spadaro Maria Giuseppa                                                                             

                                                                  Il Compilatore Responsabile
                                                                            Maria Concettina

_____________________________________________________________________________
SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO N. 1137/2011 e N. 1138/2011
LIQUIDAZIONE N. ___________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                          ________________________

Procedura Negoziata 


